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Nº
Fecha de 

presentación
Hora de presentación

1 28/04/2025 16:36:49

2 28/04/2025 16:52:07

3 28/04/2025 21:12:05

4 28/04/2025 22:37:03

5 28/04/2025 23:15:06

6

7 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON  ADMITIDAS 

Acto seguido, se procede con la visualización de las ofertas que se registraron en la plataforma del SEACE de los mencionados

postores, y con la revisión de las mismas a fin de verificar la presentación de los documentos requeridos y determinar si las ofertas

responden a las características y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia previstos en las bases.

ACTA DE VISUALIZACION DE OFERTAS, CALIFICACIÓN Y EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS TÉCNICAS: 

SERVICIOS EN GENERAL

2 SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL

En Trujillo, a los 30 días del mes de Abril del año 2025, se reunieron de manera virtual a través de video conferencia, los miembros

del comité de selección designados mediante documento DCS 030-2025, encargado de la preparación, conducción y realización del

procedimiento de selección de la Adjudicacion Simplificada N°020-2025-HDNA-1, cuyo objeto de convocatoria "SERVICIO DE

RESPONSABILIDAD SOCIAL ", con la finalidad de descargar y verificar las propuestas presentadas al presente procedimiento, la

calificacion y evaluacion se prolongó hasta el dia 02-05-2025.

Área de Logística

Segundo Miembro Lorena Vasquez Sanchez Dependencia:

3 SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN 

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logró con la presencia de los siguientes miembros:

4

5

NÚMERO DE ACTA 005 - AS-020-2025-HDNA-1

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes

proveedores:

Nombre o razón social del participante RUC

Calidad y Fiscalizacion

Presidente Milagros Gutierrez Cabellos Dependencia:
Comunicación y Responsabilidad 

Social

Primer Miembro
Maria Angelica Bulnes 

Reyna
Dependencia:

DURAND YARASQUI JANET TERESA 10412883930

ZUÑIGA SANCHEZ OMAR ALI 10452231617

MANPOWER PROFESSIONAL SERVICES S.A.

RESPONDE S.A.C.

PONCE GALINDO EVELING NATHALY

MANPOWER PROFESSIONAL SERVICES S.A.

RESPONDE S.A.C

ESTUDIO CENTRAL 25 S.A.C.

10714814694

20329545459

20509917338

20613794043

JSG CONSTRUCTORES S.A.C.

THERMODIKE DEL PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

20529271370

20536719262

20537198215

20602084176

20604833681

20606208309

SANXDIT INGENIERIA Y NEGOCIOS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

PLATAFORMA DE PROYECTOS PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE S.A.C.

KMJK S.A.C

TACTICA COMUNICACIONES S.A.C.

TACTICA COMUNICACIONES S.A.C

ZUÑIGA SANCHEZ OMAR ALI

DETALLE DE LOS POSTORES

En el día señalado en el cronograma, los siguientes postores presentaron sus ofertas registrándolas en el Sistema del SEACE:

Nombre o razón social del postor

ESTUDIO CENTRAL 25 S.A.C.
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ACTA DE VISUALIZACION DE OFERTAS, CALIFICACIÓN Y EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS TÉCNICAS: 

SERVICIOS EN GENERAL

Nº

1

2

3

4

5

…

PUNTAJES

30.79

0

0

30.79

PUNTAJES

29.69

1.48

0

31.17

PUNTAJES

79.52

3.98

7.95

91.45

PUNTAJES

87.13

4.36

8.71

100.2

PUNTAJES

100

5

10

115

RESPONDE S.A.C. 31.17

5

10

11

MANPOWER PROFESSIONAL SERVICES S.A. 30.79

CALIFICACIÓN

RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN

De acuerdo a la evaluación realizada (VER ANEXO 2), el orden de prelación es el siguente:

Nº DE ORDEN DE 

PRELACIÓN
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR PUNTAJE TOTAL

4

115.00

9.5 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 6 ZUÑIGA SANCHEZ OMAR ALI

FACTORES

PRECIO

Bonificacion 5%

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

7

Ninguna

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procederá con su evaluación:

Nombre o razón social del postor Item(s) a los que postula

8

RESPONDE S.A.C.

UnicoMANPOWER PROFESSIONAL SERVICES S.A.

Unico

Unico

Unico

Bonificacion 5%

9.3 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 3 TACTICA COMUNICACIONES S.A.C

FACTORES

PRECIO

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

UnicoZUÑIGA SANCHEZ OMAR ALI

9.2 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 2 RESPONDE S.A.C.

FACTORES

PRECIO

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

1 ZUÑIGA SANCHEZ OMAR ALI

TACTICA COMUNICACIONES S.A.C

ESTUDIO CENTRAL 25 S.A.C.

PUNTAJE DE LAS OFERTAS EVALUADAS

9.1 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1 MANPOWER PROFESSIONAL SERVICES S.A.

FACTORES

PRECIO

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

Bonificacion 10%

Bonificacion 10%

Bonificacion 10%

Bonificacion 10%

Bonificacion 10%

9

ESTUDIO CENTRAL 25 S.A.C.

TACTICA COMUNICACIONES S.A.C

100.20

91.45

2

3

9.4 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 4 ESTUDIO CENTRAL 25 S.A.C.

FACTORES

Bonificacion 5%

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

Bonificacion 5%

Bonificacion 5%

PRECIO
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ACTA DE VISUALIZACION DE OFERTAS, CALIFICACIÓN Y EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS TÉCNICAS: 

SERVICIOS EN GENERAL

11.1

CUMPLE NO CUMPLE

X

X

x

x

x

CUMPLE NO CUMPLE

X

X

X

X

X

11.3

CUMPLE NO CUMPLE

X

X

X

X

X

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

EQUIPAMIENTO  ESTRATEGICA

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

    

 MARIA ANGELICA BULNES REYNA                      MILAGROS GUTIERREZ CABELLOS       LORENA VASQUEZ SANCHEZ

11.2

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITÉ DE SELECCIÓN O DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS 

CONTRATACIONES

11

INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA

FORMACION ACADEMICA

12

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN CALIFICADO

DETALLE DE LA CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS

La calificación de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificación, según Anexo 3 y 4 que forma parte de la presente Acta.

RESULTADOS DE LA CALIFICACIÓN

De acuerdo a la calificación realizada, el postor que cumple con los requisitos de calificacion y en orden de prelacion es ESTUDIO 

CENTRAL 25 S.A.C. 

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del comité de selección, siendo las 10:35 horas del dia 05 de Mayo del 2025 , por UNANIMIDAD, dan por

aprobados los resultados de la admisión, y previo al otorgamiento d ela buena pro se procederá de acuerdo al art. 68.3 del

reglamento de contrataciones.

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 3 TACTICA COMUNICACIONES S.A.C

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 2 ESTUDIO CENTRAL 25 S.A.C.

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA

FORMACION ACADEMICA

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN CALIFICADO

DESCALIFICADO

Luego de culminada la evaluación, el Comité  procede a determinar  si los postores  cumplen con los requisitos de calificación  

según el orden de prelacion , la calificacion se verifican en el anexo 3:

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1 ZUÑIGA SANCHEZ OMAR ALI

FORMACION ACADEMICA

CAPACITACION

CAPACITACION

CAPACITACION
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MANPOWER 

PROFESSIONAL SERVICES 

S.A. RESPONDE S.A.C.

TACTICA COMUNICACIONES 

S.A.C ESTUDIO CENTRAL 25 S.A.C. ZUÑIGA SANCHEZ OMAR ALI

RUC: 20329545459 RUC:20509917338 RUC:20602084176 RUC:20613794043 RUC: 10452231617

Anexo N°1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

-

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Anexo  N°2

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Anexo  N°3

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Anexo  N°4 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Anexo N°5 NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA

Anexo N°6 CUMPLE

S/. 650,931.80

CUMPLE

S/. 674,979.38

CUMPLE

S/. 252,000.00

CUMPLE

S/. 230,000.00

CUMPLE

S/. 200,400.00

ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

a) Declaración jurada de datos del postor. 

Promesa de Consorcio( Anexo N° 5)

b) Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. En caso de 

persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, 

apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento 

análogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del 

apoderado o mandatario, según corresponda.

c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. 

d) Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos 

en el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección.

Declaración jurada de plazo de EJECUCION -300 días 

RESULTADO:

Precio de la oferta Anexo 6

ANEXO 1: DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA  N°020-2025-HDNA-1, cuyo objeto de convocatoria es el  Servicio de Responsabilidad Social

Anexo Documentos para admisión de Oferta

POSTORES

Milagros Gutierrez Cabellos

NOMBRE Y FIRMA DEL PRESIDENTE DEL COMITÉ DE SELECCIÓN

Maria Angelica Bulnes Reyna Lorena Vasquez Sanchez

NOMBRE Y FIRMA DEL PRIMER MIEMBRO NOMBRE Y FIRMA DEL SEGUNDO MIEMBRO



 Valor Estimado  S/. 190,496.00 208,900.00S/.                          18,404.00S/.    

Bonificacion Bonificacion

5% 10%

MANPOWER PROFESSIONAL SERVICES S.A. 650,931.80S/.        30.79 341.70 0.00 0.00 30.79 5

RESPONDE S.A.C. 674,979.38S/.        29.69 354.33 1.48 31.17 4

TACTICA COMUNICACIONES S.A.C 252,000.00S/.        79.52 132.29 3.98 7.95 91.45 3

ESTUDIO CENTRAL 25 S.A.C. 230,000.00S/.        87.13 120.74 4.36 8.71 100.20 2

ZUÑIGA SANCHEZ OMAR ALI 200,400.00S/.        100.00 105.20 5.00 10.00 115.00 1

 NOTA: Postor ZUÑIGA  SANCHEZ, solicitó bonificacion de colindancia, tiene su domicilio en Chachapoyas  dicha provincia colinda 

con la provicnia de celendin (lugar donde se ejecutará el servicio 

ANEXO N°2

 Orden de 

Prelación 

ADJUDICACION SIMPLIFICADA  N°020-2025-HDNA-1, cuyo objeto de convocatoria es el  Servicio de Responsabilidad Social

Postores
 Oferta 

Postores 

PUNTAJE 

TOTAL DEL 

PRECIO

Porcentaje del 

valor estimado
 PUNTAJE TOTAL 

Milagros Gutierrez Cabellos

NOMBRE Y FIRMA DEL PRESIDENTE DEL COMITÉ DE SELECCIÓN

Maria Angelica Bulnes Reyna Lorena Vasquez Sanchez

NOMBRE Y FIRMA DEL PRIMER MIEMBRO NOMBRE Y FIRMA DEL SEGUNDO MIEMBRO



N° Contrato

Conformidad 

y/o Res. 

Liquidación

Alcances del Servicio COMPROBANTE
Monto de 

Factura/Contrato
Monto Acreditado Observacion

Contrato Ingenia 

Asociados
responsabilidad social contrato 58000 S/58,000.00

os 4510239638 58628 S/58,628.00

S/116,628.00
Servicio de asesoria y 

Consultoria en 

comunicaciones

Servicio de asesoria y Consultoria en 

comunicaciones
E001-1 /E001-6 23600 S/23,600.00

Asesoria en comunicación externa y 

gestion publicitaria
E001-7 20000 S/20,000.00

Servicio Consultoria comunicación y 

monitoreo de medios
E001-2 5900 S/5,900.00

S/49,500.00

OS 3220051031
Servicio de ejecucion de Actividades de 

responsabilidad social
o/s 3220051031 150821 S/158,610.47

S/158,610.47

TACTICA COMUNICACIONES S.A.C

ANEXO N° 3

ZUÑIGA SANCHEZ OMAR ALI

REQUISITO: EXPERIENCIA DEL POSTOR EN ESPECIALIDAD: S/ 180,000.00, en caso de Mype s/47,000.00

ESTUDIO CENTRAL 25 S.A.C.

Milagros Gutierrez Cabellos

NOMBRE Y FIRMA DEL PRESIDENTE DEL COMITÉ DE SELECCIÓN

Maria Angelica Bulnes Reyna Lorena Vasquez Sanchez

NOMBRE Y FIRMA DEL PRIMER MIEMBRO NOMBRE Y FIRMA DEL SEGUNDO MIEMBRO



EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO:

Dos (02) PC y/o Laptop con procesador de alta gama como mínimo Core i5 o  AMD Raize 

5.

•01 cámara fotográfica y de vídeo de 32 mpx semi profesionales o profesionales con 

característica para grabación en formato 4K (para la realización de los vídeos 

testimoniales o vídeos de saludo institucionales como parte de los contenidos).

FORMACION ACADEMICA:

COORDINADOR DEL SERVICIO (01)

Profesional Titulado en: Ciencias de la Comunicación o Marketing o 

Comunicación Social o Responsabilidad Social o Relacionamiento Comunitario.

COMUNICADOR SOCIAL (01)

Profesional Titulado en Ciencias de la Comunicación o Comunicación para el 

Desarrollo.

CAPACITACION:

COORDINADOR DEL SERVICIO:

Un mínimo de 120 horas lectivas en Relaciones Públicas o Protocolo y 

Organización de eventos

COMUNICADOR SOCIAL

Un mínimo de 120 horas lectivas en Responsabilidad Social o Relacionamiento 

Comunitario o Gerencia de Marketing o Gestión Comercial.

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE:

COORDINADOR DEL SERVICIO

Experiencia mínima de CUATRO (04) años de experiencia en Coordinación de eventos o Relaciones Públicas o 

Actividades de Responsabilidad Social para entidades públicas o privadas.

COMUNICADOR SOCIAL

Experiencia Mínima de CINCO (05) años en Desarrollo y ejecución de actividades de Responsabilidad Social o 

Relacionamiento Comunitario o Comunicación para el Desarrollo.

ZUÑIGA SANCHEZ OMAR ALI No Cumple, Postor adjunta cotizaciones las cuale son acreditan la disponibilidad del equipamiento estrategico CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE DESCALIFICADO

ESTUDIO CENTRAL 25 S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADO

TACTICA COMUNICACIONES S.A.C CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADO

POSTORES

ANEXO 4- REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

ADJUDICACION SIMPLIFICADA  N°020-2025-HDNA-1, cuyo objeto de convocatoria es el  Servicio de Responsabilidad Social

CALIFICACIONEXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA 

ESPECIALIDAD > ó =S/ 180,000.00 , en caso 

de Mype s/47,000.00

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL 

REQUISITOS DE CALIFICACION

Milagros Gutierrez Cabellos

NOMBRE Y FIRMA DEL PRESIDENTE DEL COMITÉ DE SELECCIÓN

Maria Angelica Bulnes Reyna Lorena Vasquez Sanchez

NOMBRE Y FIRMA DEL PRIMER MIEMBRO NOMBRE Y FIRMA DEL SEGUNDO MIEMBRO


